

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS

Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2024-FME-CPL

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - ESTOCÁVEIS - Valor Referência: 638.457,52

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	AÇAFRÃO, PACOTE 100G			100g	sabor da cozinha	113	2,69	303,97	
0002	ACHOCOLATADO, PACOTE 400G			400g	marata	3.000	4,90	14.700,00	
0003	AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG			2kg	itaja	3.000	5,41	16.230,00	
0004	ADOÇANTE LÍQUIDO FRASCO 200ML			200ml	zerocal	38	5,91	224,58	
0005	ARROZ AGULHINHA, TIPO I, BENEFICIADO, PACOTE 5KG			5kg	tia dora	263	16,90	4.444,70	
0006	BALA DE GOMA CAIXA C/ 30 UNIDADE (900G)			900g	gomets	225	16,00	3.600,00	
0007	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE DE 1KG			1kg	nestle	188	27,05	5.085,40	
0008	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE PACOTE DE 1KG			1kg	nestle	188	26,91	5.059,08	
0009	BISCOITO ÁGUA E SAL AMANTEIGADO, PACOTE 400G			400g	trigolino	3.000	4,40	13.200,00	
0010	BISCOITO DOCE			doce	trigolino	2.250	5,88	13.230,00	
0011	BISCOITO DOCE ROSQUINHA, 600G			600g	trigolino	2.250	5,91	13.297,50	
0012	CAFÉ EM PÓ 250g			250g	marata	15.000	4,38	65.700,00	
0013	CHOCOLATE DISQUETI CAIXA COM 36 UNIDADE			396g	nestle	225	15,29	3.440,25	
0014	COLORÍFICO TIPO ÚNICO, 100G			100g	sabor da cozinha	113	3,35	378,55	
0015	CREME DE LEITE 200G			200g	mococa	300	2,77	831,00	
0016	ERVILHA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SAL 170G			170g	quero	750	2,55	1.912,50	
0017	EXTRATO DE TOMATE, SACHÊ, 340G			340g	quero	900	2,81	2.529,00	
0018	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (1kg),			1kg	perola	113	4,25	480,25	
0019	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (1kg)			1kg	primor	75	3,87	290,25	
0020	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1kg)			1kg	primor	75	3,85	288,75	
0021	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, 1KG			1kg	tia dora	75	4,39	329,25	



0022	FEIJÃO TIPO FRADINHO, PACOTE 1KG	1kg	tia dora	60	4,05	243,00
0023	FEIJÃO TIPO PRETO, PACOTE 1KG	1kg	tia dora	75	4,53	339,75
0024	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, 10G	10g	dona benta	38	3,07	116,66
0025	FERMENTO QUÍMICO 100G.	100g	dona benta	45	3,67	165,15
0026	FLOCÃO DE ARROZ	500g	marata	1.500	1,93	2.895,00
0027	FLOCÃO DE MILHO	500g	marata	2.250	1,58	3.555,00
0028	LEITE EM PÓ, 400G	400g	ccgl	6.000	8,90	53.400,00
0029	MACARRÃO ARGOLA, 500G	500g	dona benta	375	2,49	933,75
0030	MACARRÃO ESPAGUETE, 500G	500g	dona benta	375	2,43	911,25
0031	MAIONESE 500G	500g	quero	113	4,14	467,82
0032	MARGARINA, 0% GORDURA TRANS, 250G	250g	primor	3.750	3,68	13.800,00
0033	MILHO DE CANJICA	500g	marata	150	2,58	387,00
0034	MILHO VERDE SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, 170G	170g	quero	1.875	2,40	4.500,00
0035	MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES ,400G	400g	marata	300	2,57	771,00
0036	ÓLEO DE SOJA, 900ML	900ml	concordia	225	4,57	1.028,25
0037	ORÉGANO	100g	sabor da cozinha	75	2,47	185,25
0038	PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS 500g	500g	balduco	1.125	14,65	16.481,25
0039	PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE, 500g	500g	balduco	1.875	17,67	33.131,25
0040	PIMENTA DO REINO PRETA, PACOTE 100G	100g	sabor da cozinha	38	3,22	122,36
0041	PIPOCA DOCE 15G PACOTE (FARDO C/ 20 UNIDADE)	15g	pantera	338	11,03	3.728,14
0042	PIRULITOS COLORIDO PACOTE COM 50 UNIDADE	50und	frigelles	150	7,96	1.194,00
0043	POLVILHO DOCE	1kg	pinduca	1.500	4,01	6.015,00
0044	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L.,	2l	coca cola	150	6,35	952,50
0045	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L.,	2l	tuchaua	150	6,20	930,00
0046	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L.	2l	sukita	151	5,68	857,68
0047	SAL IODADO,1KG	1kg	bom de mesa	300	1,00	300,00
0048	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.	250g	concorem óleia	225	3,41	767,25
0049	SUCO CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, GARRAFA 500ML	500ml	jandaia	98	3,14	307,72



0050	SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA, GARRAFA 500ML	500ml	jandaia	98	3,03	296,94	
0051	SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, GARRAFA 500ML	500ml	jandaia	98	3,60	352,80	
0052	SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA, GARRAFA 500ML	500ml	jandaia	98	4,62	452,76	
0053	VINAGRE MAÇÃ, 750ML	750ml	marata	150	2,50	375,00	
0054	ABACAXI EM CALDAS RODELAS LATA 400G	400g	predilecta	225	6,37	1.433,25	
0055	MOLHO MADEIRA TRADICIONAL EM SACHÊ 340G	340g	quero	263	1,81	476,03	
0056	KETCHUP TRADICIONAL 370G	370g	quero	225	3,92	882,00	
0057	MOSTARDA TRADICIONAL 225G	225g	quero	225	4,70	1.057,50	
Vencedor						C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	43.729.952/0001-53
						319.367,34	Adjudicado em: 02/05/2024 - 13:39:22 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote: 0001a - LOTE 01 - ESTOCÁVEIS - Valor Referência: 212.649,13

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	AÇAFRÃO, PACOTE 100G			100g	sabor da cozinha	37	2,69	99,53	
0002a	ACHOCOLATADO, PACOTE 400G			400g	marata	1.000	4,90	4.900,00	
0003a	AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG			2kg	itaja	1.000	5,41	5.410,00	
0004a	ADOÇANTE LÍQUIDO FRASCO 200ML			200ml	zerocal	12	5,91	70,92	
0005a	ARROZ AGULHINHA, TIPO I, BENEFICIADO, PACOTE 5KG			5kg	tia dora	87	16,90	1.470,30	
0006a	BALA DE GOMA CAIXA C/ 30 UNIDADE (900G)			900g	gomets	75	16,00	1.200,00	
0007a	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE DE 1KG			1kg	nestle	62	27,05	1.677,10	
0008a	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE PACOTE DE 1KG			1kg	nestle	62	26,91	1.668,42	
0009a	BISCOITO ÁGUA E SAL AMANTEIGADO, PACOTE 400G			400g	trigolino	1.000	4,40	4.400,00	
0010a	BISCOITO DOCE			doce	trigolino	750	5,88	4.410,00	
0011a	BISCOITO DOCE ROSQUINHA, 600G			600g	trigolino	750	5,91	4.432,50	
0012a	CAFÉ EM PÓ 250g			250g	marata	5.000	4,38	21.900,00	
0013a	CHOCOLATE DISQUETI CAIXA COM 36 UNIDADE			396g	nestle	75	15,29	1.146,75	
0014a	COLORÍFICO TIPO ÚNICO, 100G			100g	sabor da cozinha	37	3,35	123,95	
0015a	CREME DE LEITE 200G			200g	mococa	100	2,77	277,00	



0016a	ERVILHA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SAL 170G	170g	quero	250	2,55	637,50
0017a	EXTRATO DE TOMATE, SACHÊ, 340G	340g	quero	300	2,81	843,00
0018a	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (1kg),	1kg	perola	37	4,25	157,25
0019a	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (1kg)	1kg	primor	25	3,87	96,75
0020a	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1kg)	1kg	primor	25	3,85	96,25
0021a	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, 1KG	1kg	tia dora	25	4,39	109,75
0022a	FEIJÃO TIPO FRADINHO, PACOTE 1KG	1kg	tia dora	20	4,05	81,00
0023a	FEIJÃO TIPO PRETO, PACOTE 1KG	1kg	tia dora	25	4,53	113,25
0024a	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO. 10G	10g	dona benta	12	3,07	36,84
0025a	FERMENTO QUÍMICO 100G.	100g	dona benta	15	3,67	55,05
0026a	FLOCÃO DE ARROZ	500g	marata	500	1,93	965,00
0027a	FLOCÃO DE MILHO	500g	marata	750	1,58	1.185,00
0028a	LEITE EM PÓ, 400G	400g	ccgl	2.000	8,90	17.800,00
0029a	MACARRÃO ARGOLA, 500G	500g	dona benta	125	2,49	311,25
0030a	MACARRÃO ESPAGUETE, 500G	500g	dona benta	125	2,43	303,75
0031a	MAIONESE 500G	500g	quero	37	4,14	153,18
0032a	MARGARINA, 0% GORDURA TRANS, 250G	250g	primor	1.250	3,68	4.600,00
0033a	MILHO DE CANJICA	500g	marata	50	2,58	129,00
0034a	MILHO VERDE SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, 170G	170g	quero	625	2,40	1.500,00
0035a	MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES ,400G	400g	marata	100	2,57	257,00
0036a	ÓLEO DE SOJA, 900ML	900ml	concordia	75	4,57	342,75
0037a	ORÉGANO	100g	sabor da cozinha	25	2,47	61,75
0038a	PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS 500g	500g	balduco	375	14,65	5.493,75
0039a	PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE, 500g	500g	balduco	625	17,67	11.043,75
0040a	PIMENTA DO REINO PRETA, PACOTE 100G	100g	sabor da cozinha	12	3,22	38,64
0041a	PIPOCA DOCE 15G PACOTE (FARDO C/ 20 UNIDADE)	15g	pantera	112	11,03	1.235,36
0042a	PIRULITOS COLORIDO PACOTE COM 50 UNIDADE	50und	frigelles	50	7,96	398,00
0043a	POLVILHO DOCE	1kg	pinuca	500	4,01	2.005,00



0044a	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L.,	2l	coca cola	50	6,35	317,50
0045a	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L.,	2l	tuchaua	50	6,20	310,00
0046a	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L.	2l	sukita	50	5,68	284,00
0047a	SAL IODADO,1KG	1kg	bom de mesa	100	1,00	100,00
0048a	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.	250g	concorem oleia	75	3,41	255,75
0049a	SUCO CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, GARRAFA 500ML	500ml	jandaia	32	3,14	100,48
0050a	SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA, GARRAFA 500ML	500ml	jandaia	32	3,03	96,96
0051a	SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, GARRAFA 500ML	500ml	jandaia	32	3,60	115,20
0052a	SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA, GARRAFA 500ML	500ml	jandaia	32	4,62	147,84
0053a	VINAGRE MAÇÃ, 750ML	750ml	marata	50	2,50	125,00
0054a	ABACAXI EM CALDAS RODELAS LATA 400G	400g	predilecta	75	6,37	477,75
0055a	MOLHO MADEIRA TRADICIONAL EM SACHÊ 340G	340g	quero	87	1,81	157,47
0056a	KETCHUP TRADICIONAL 370G	370g	quero	75	3,92	294,00
0057a	MOSTARDA TRADICIONAL 225G	225g	quero	75	4,70	352,50

Vencedor C.P.L.S. 43.729.952/0001-53
SUPERMERCADOS
LTDA

106.370,74

Adjudicado em:
02/05/2024 -
13:41:38 - Por:
LEONARDO DE
OLIVEIRA CRUZ

Lote: 0002 - LOTE 02 – HORTIFRUTIGRANJEIRO - Valor Referência: 76.363,70

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ABACAXI			abacaxi	videira	200	3,00	600,00	
0002	ABÓBORA			abóbora	videira	300	2,90	870,00	
0003	ABOBRINHA			abobrinha	videira	100	3,86	386,00	
0004	ACELGA			acelga	videira	120	3,20	384,00	
0005	ALFACE CRESPA OU LISA			lisa	videira	450	2,48	1.116,00	
0006	ALHO			alho	videira	150	12,45	1.867,50	
0007	AMEIXA			ameixa	videira	60	11,97	718,20	
0008	BANANA PRATA			prata	videira	1.000	4,33	4.330,00	
0009	BATATA INGLESA, ESCOVADA			escovada	videira	250	3,44	860,00	
0010	BATATA DOCE, ESCOVADA			escovada	videira	200	3,70	740,00	
0011	BETERRABA, ESCOVADA			escovada	videira	120	3,49	418,80	
0012	CEBOLA BRANCA			branca	videira	1.500	4,34	6.510,00	
0013	CEBOLINHA VERDE			verde	videira	250	1,79	447,50	
0014	CENOURA, ESCOVADA			escovada	videira	250	3,61	902,50	
0015	CHUCHU			chuchu	videira	100	3,15	315,00	



0016	COENTRO	coentro	videira	250	3,35	837,50	
0017	COUVE FRESCA	fresca	videira	200	3,68	736,00	
0018	INHAME	inhame	videira	100	4,27	427,00	
0019	LARANJA	laranja	videira	400	2,95	1.180,00	
0020	LIMÃO	limão	videira	60	3,41	204,60	
0021	MAÇÃ NACIONAL	nacional	videira	250	4,48	1.120,00	
0022	MACAXEIRA, ESCOVADA	escovada	videira	300	3,33	999,00	
0023	MAMÃO	mamão	videira	250	3,90	975,00	
0024	MANGA	manga	videira	220	4,68	1.029,60	
0025	MELANCIA	melancia	videira	500	2,72	1.360,00	
0026	MELÃO	melão	videira	200	4,16	832,00	
0027	PEPINO	pepino	videira	200	3,26	652,00	
0028	PÊRA	pêra	videira	120	6,13	735,60	
0029	PIMENTA DE CHEIRO	cheiro	videira	20	3,87	77,40	
0030	PIMENTÃO	pimentão	videira	100	4,96	496,00	
0031	OVOS DE GALINHA BRANCO	branco	videira	150	7,00	1.050,00	
0032	REPOLHO BRANCO	branco	videira	200	3,36	672,00	
0033	REPOLHO ROXO	roxo	videira	100	3,84	384,00	
0034	QUIABO	quiabo	videira	50	3,73	186,50	
0035	RÚCULA	rúcula	videira	40	3,84	153,60	
0036	TANGERINA	tangerina	videira	250	4,36	1.090,00	
0037	TOMATE	tomate	videira	350	4,49	1.571,50	
0038	UVA	uva	videira	150	6,43	964,50	
Vencedor		C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	43.729.952/0001-53			38.199,30	Adjudicado em: 02/05/2024 - 13:43:41 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote: 0003 - LOTE 03 – PROTEINAS DE CARNE BOVINA, SUÍNA E EMBUTIDOS - Valor Referência: 75.338,00

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CARNE BOVINA, 1ª (coxa mole, patinho, alcatra), magra, com registro no SIF			CARNE BOVINA, 1ª SIF 2258	ABAT E FRIG S. FRANCISCO	600	26,00	15.600,00	
0002	CARNE BOVINA DE 2ª (paleta, acém) magra, com registro no SIF			CARNE BOVINA DE 2ª (paleta, acém) SIF 2258	ABAT E FRIG S. FRANCISCO	100	21,60	2.160,00	
0003	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA COM REGISTRO NO SIF.			CARNE BOV IN NATURA, CORTE FILE SIF 2258	ABAT E FRIG S. FRANCISCO	150	35,00	5.250,00	
0004	COSTELA BOVINA, MAGRA COM REGISTRO NO SIF			COSTELA BOVINA, MAGRA SIF 2258	ABAT E FRIG S. FRANCISCO	300	14,80	4.440,00	
0005	CARNE SUÍNA (Bisteca suína, Costela Suína, Lombo suíno, e Pernil suíno) com registro no SIF			CARNE SUÍNA SIF 2258	ABAT E FRIG S. FRANCISCO	250	18,99	4.747,50	
0006	LINGÜIÇA CALABRESA COM REGISTRO NO SIF			LINGÜIÇA CALABRESA SIF 3921	FRIATO	200	22,00	4.400,00	
0007	PRESUNTO DE FRANGO COM REGISTRO NO SIF			PRESUNTO DE FRANGO SIF 3921	FRIATO	300	23,00	6.900,00	
0008	SALSICHA HOT-DOG			SALSICHA HOT-DOG SIF 3921	FRIATO	300	9,89	2.967,00	



Vencedor DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEAO EIRELI 09.144.803/0001-94

46.464,50

Adjudicado em: 02/05/2024 - 13:44:57 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote: 0004 - LOTE 04 – PROTEÍNAS DE AVES, PEIXE - Valor Referência: 66.804,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CORTE DE FRANGO CONGELADOS (COXA E SOBRECOPA DESOSSADA) COM REGISTRO NO SIF			CORTE DE FRANGO CONGELADOS SISB 005	AMAERICANO	400	12,00	4.800,00	
0002	CORTE DE FRANGO CONGELADOS SOBRECOPA COM REGISTRO NO SIF			CORTE DE FRANGO CONGELADOS SISB 005	AMERICANO	400	12,00	4.800,00	
0003	CORTE DE FRANGO CONGELADOS COXA COM REGISTRO NO SIF			CORTE DE FRANGO CONGELADOS SISB 005	AMERICANO	300	12,00	3.600,00	
0004	FILÉ DE FRANGO CONGELADO, COM REGISTRO NO SIF			FILÉ DE FRANGO CONGELADO, SISB 005	AMAERICANO	600	18,00	10.800,00	
0005	FILÉ DE TILÁPIA COM REGISTRO NO SIF			FILÉ DE TILÁPIA SIF 3104	PESCADOS COSTA SUL	150	32,00	4.800,00	
0006	PEIXE EM POSTA, (PINTADO, DOURADA)			PEIXE EM POSTA, (PINTADO, DOURADA) SIF 3104	PESCADOS COSTA SUL	400	38,00	15.200,00	
Vencedor		DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEAO EIRELI	09.144.803/0001-94					44.000,00	Adjudicado em: 02/05/2024 - 13:46:42 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote: 0005 - LOTE 05 – LATICÍNIOS - Valor Referência: 60.732,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	IOGURTE, SABORES: MORANGO, COCO E MIX DE FRUTAS, 1000ML			na	na	2.000	8,00	16.000,00	
0002	QUEIJO MUÇARELA; EMBALADO A VACUO			na	na	350	34,22	11.977,00	
0003	REQUEIJÃO CREMOSO,			na	na	200	11,96	2.392,00	
Vencedor		C PIRES GOMES E A J MACIEL SOUZA LATICINIOS SOBERANO LTDA	21.611.904/0001-23					30.369,00	Adjudicado em: 02/05/2024 - 13:47:24 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote: 0006 - LOTE 06 – PANIFICAÇÃO - Valor Referência: 19.283,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PÃO HOT-DOG, 50G			50g	pão da hora	5.000	0,72	3.600,00	
0002	PÃO FRANCÊS, 50G			50g	pão da hora	5.000	0,58	2.900,00	
0003	TORRADA, PACOTE 500 G			500g	pão da hora	50	8,39	419,50	
0004	PÃO DE FORMA:			500g	pão da hora	500	5,50	2.750,00	
Vencedor		C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	43.729.952/0001-53					9.669,50	Adjudicado em: 02/05/2024 - 13:48:52 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ



Lote: 0007 - LOTE 07 – POLPAS - Valor Referência: 29.144,00

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	POLPA DE AÇAÍ			quilo	SUPER POLPAS DA AMAZONIA	200	21,50	4.300,00	
0002	POLPA DE MARACUJÁ			quilo	SUPER POLPAS DA AMAZONIA	200	19,50	3.900,00	
0003	POLPA DE CAJÁ			quilo	SUPER POLPAS DA AMAZONIA	200	15,00	3.000,00	
0004	POLPA DE CUPUAÇU			quilo	SUPER POLPAS DA AMAZONIA	200	16,00	3.200,00	
0005	POLPA DE GOIABA			quilo	SUPER POLPAS DA AMAZONIA	200	14,00	2.800,00	
0006	POLPA DE ABACAXI			quilo	SUPER POLPAS DA AMAZONIA	200	14,00	2.800,00	
0007	POLPA DE CAJU			quilo	SUPER POLPAS DA AMAZONIA	200	14,00	2.800,00	
0008	POLPA DE GRAVIOLA			quilo	SUPER POLPAS DA AMAZONIA	200	16,75	3.350,00	
Vencedor		M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	17.059.170/0001-44					26.150,00	Adjudicado em: 02/05/2024 - 13:49:41 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2024-FME-CPL

Resultado da Homologação

Lote 0001 - LOTE 01 - ESTOCÁVEIS- Valor Referência: 638.457,52

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	319.367,34	Homologado em 02/05/2024 13:39:58 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote 0001a - LOTE 01 - ESTOCÁVEIS Valor Referência 212.649,13

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	106.370,74	Homologado em 02/05/2024 13:42:05 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote 0002 - LOTE 02 – HORTIFRUTIGRANJEIRO- Valor Referência: 76.363,70

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	38.199,30	Homologado em 02/05/2024 13:43:55 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote 0003 - LOTE 03 – PROTEINAS DE CARNE BOVINA, SUÍNA E EMBUTIDOS- Valor Referência: 75.338,00

Fornecedor	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEAO EIRELI	46.464,50	Homologado em 02/05/2024 13:46:20 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote 0004 - LOTE 04 – PROTEÍNAS DE AVES, PEIXE- Valor Referência: 66.804,50

Fornecedor	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEAO EIRELI	44.000,00	Homologado em 02/05/2024 13:46:55 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote 0005 - LOTE 05 – LATICÍNIOS- Valor Referência: 60.732,50

Fornecedor	Valor Total	Situação
C PIRES GOMES E A J MACIEL SOUZA LATICINIOS SOBERANO LTDA	30.369,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:57 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote 0006 - LOTE 06 – PANIFICAÇÃO- Valor Referência: 19.283,50

Fornecedor	Valor Total	Situação
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	9.669,50	Homologado em 02/05/2024 13:49:04 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Lote 0007 - LOTE 07 – POLPAS- Valor Referência: 29.144,00

Fornecedor	Valor Total	Situação
M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	26.150,00	Homologado em 02/05/2024 13:49:52 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ
Autoridade Competente



Art. 1º - Conceder ao servidor PAULO ALVES LIMA, matrícula nº 603, cargo AUXILIAR DE OBRAS E INSTALAÇÕES da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura – SEMOVI, **LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO** a partir de 02 de maio de 2024 à 31 de maio de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Publicada na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura ao segundo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

ANTONIO MOREIRA BRAGA

Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

Decreto nº 045/2024.

Publicado por:

Adriane Xavier Chagas

Código Identificador:273A476C

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: CONTRATADO – HELITON LACERDA SOARES. Resolvem celebrar entre si o primeiro termo aditivo ao contrato Nº 047/2023 FMS de Contratação de serviços profissional Médico para prestação de serviços na Unidade de Saúde da Família - Carlos Pena Filho, destinado ao atendimento de usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, do Município de Brasil Novo, conforme o Processo de Inexigibilidade nº. 1006/2023 FMS, com base no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Finalidade do aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato por 12 (doze) meses. Valor total atualizado do contrato: R\$ 353.763,84 (Trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Data da assinatura: 09/04/2024. Autorização para o aditivo:

ELYSSON LEONARDE KLOSS –

Secretário Municipal de Saúde.

ELYSSON LEONARDE KLOSS

Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por:

Jailson Carvalho de Sousa Junior

Código Identificador:1A90E1FB

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- FME

No dia 02/05/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 062/2024/FME-CPL, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em impressoras, nobreaks e estabilizadores para suprir as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI, no valor de R\$ 262.132,20. SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI, no valor de R\$ 298.082,00.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:AF66001D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO-FMAS T.S

CONTRATO Nº: 20240618. ORIGEM: PREGÃO Nº 002-2024-FMAS, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA (O): T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP, OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás-PA. VALOR TOTAL: R\$ 53.860,50. VIGÊNCIA: 25/04/2024 a 30/12/2024.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:7E82D9F7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO-FMAS T M. COMUNICAÇÃO

CONTRATO Nº: 20240619. ORIGEM: PREGÃO Nº 002-2024-FMAS, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA (O): T M. COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA, OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás-PA. VALOR TOTAL: R\$ 109.341,00. VIGÊNCIA: 25/04/2024 a 30/12/2024.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:1384FC01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO-FMAS G M F COMERCIO

CONTRATO Nº: 20240620. ORIGEM: PREGÃO Nº 002-2024-FMAS, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA (O): G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás-PA. VALOR TOTAL: R\$ 54.139,80. VIGÊNCIA: 25/04/2024 a 30/12/2024.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:44721F36

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- PMCC

O Agente de Contratação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação do Show da BANDA DA LOIRINHA para o dia 05/05/2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONOMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. FAVORECIDO: PROMOVE PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTISTICOS - EIRELI – ME, VALOR: R\$ 70.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 02/05/2024.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:2ABB6EDC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- FME

No dia 02/05/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 057/2024/FME-CPL, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral para atendimento da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás/PA, suprimindo as necessidades do ano de 2024. Vencedoras: C PIREZ GOMES E A J MACIEL SOUZA LATICINIOS SOBERANO LTDA, no valor de R\$ 30.369,00. C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA, no valor de R\$ 473.606,88. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEAO EIRELI, no valor de R\$ 90.464,50. M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, no valor de R\$ 26.150,00.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:0B12D642

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME

A Equipe de Pregão, no uso de suas atribuições legais, informa que o Processo Licitatório Nº022/2024/FMS, Modalidade: Pregão Eletrônico Nº020/2024/SRP, objeto: para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares com vistas a atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás – PA. Que seria realizado no dia 03/05/2024, às 08h: 00min encontra-se SUSPENSO, “Sine die”, podendo ser consultado nos sites <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. <http://www.canaadoscaraajas.pa.gov.br/editais>. <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:5C55ECEP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA VIÁRIA - SEMSPUV

ATO CONVOCATÓRIO Nº 001/2024

O Conselho Municipal de Trânsito e Transporte, por meio da Secretaria Municipal de Segurança Pública Viária – SEMSPUV, no uso de suas atribuições regimentais, em especial o artigo 13 da Lei Municipal nº 1051 de 08 de maio de 2023, CONVOCA os seguintes órgãos para indicar membros junto ao respectivo Conselho:

1. Da Composição:

- 1.1.Composto pelos seguintes segmentos:
 - 1.1.1 Representantes do Governo Municipal;
 - 1.1.2 Representante das Entidades Estudantis;
 - 1.1.3 Representante do Sindicato de Mototaxistas;
 - 1.1.4 Representante do Sindicato dos Taxistas;
 - 1.1.5 Representante do Sindicato dos Trabalhadores em Transporte Rodoviário de Canaã dos Carajás;
 - 1.1.6 Representante das empresas concessionárias de serviço de transporte coletivo do Município.

2. Da inscrição de indicado por segmento:

- 2.1. Os representantes serão inscritos, via ofício e preenchimento de ficha própria, a serem protocolados na sede da Secretaria Municipal de Segurança Pública Viária – SEMSPUV, localizada na Rua. Vicente Ferreira Borges, Lote 01, Quadra 34, Novo Horizonte I, até o dia 08 de maio de 2024, no horário de 08hs as 14h.

3. Do prazo e não comparecimento

- 3.1. 03 (três) dias úteis após a publicação deste aviso.
- 3.2. O não comparecimento de membros indicados pelos segmentos, no dia estipulado, na Secretaria Municipal de Segurança Pública Viária - SEMSPUV implicará na vacância do cargo.

Canaã dos Carajás, Pará, 02 de maio de 2024.

LÁZARA PEREIRA DE ALMEIDA GUIMARÃES

Secretária Municipal
Portaria nº 027/2021 - GP
Secretaria Municipal de Segurança Pública Viária – SEMSPUV

MODELO - FICHA DE INSCRIÇÃO: INDICAÇÃO DE MEMBROS POR SEGMENTO

(A ficha de inscrição deverá estar acompanhada de ofício de encaminhamento)

Instituição/Unidade:
Endereço:
Contato Telefônico: Correio Eletrônico: Indicação (nome): R.G.:
CPF.:
Endereço:
Contato telefônico: Correio eletrônico:

Favor assinalar o segmento:

- () Representantes do Governo Municipal
() Representante da Entidades Estudantis de Canaã dos Carajás, Pará
() Representante do Sindicato de Mototaxistas;
() Representante do Sindicato dos Taxistas;
() Representante do Sindicato dos Trabalhadores em Transporte Rodoviário de Canaã dos Carajás, Pará.
() Representante das empresas concessionárias de serviço de transporte coletivo do Município.

Atenção:

Prazo para indicação: **03 (três) dias úteis após a publicação do Aviso.**

Local para protocolo: **Prédio Administrativo da SEMSPUV das 8h às 14**

Publicado por:
Daniel de S. Diniz da Silva
Código Identificador:71D4D081

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PORTARIA Nº 205/2024 – GP

Portaria nº 205/2024 – GP

Dispõe sobre a homologação, do processo da progressão horizontal por meio de certificação dos Servidores Públicos do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás e dá outras providências.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal bem como pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 282/2012 – Estatuto dos Servidores Públicos de Canaã dos Carajás – PA;

CONSIDERANDO o Art. 23 da Lei Municipal nº 625/2014 - Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás – PA;

CONSIDERANDO o Decreto nº 888/2017 - Regulamenta a Avaliação Periódica de Desempenho funcional dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás através do Processo de Progressão Horizontal.

CONSIDERANDO o Art. 38 da Lei Municipal nº 686/2015 - Plano Unificado de Cargos, Carreiras e Remuneração para os integrantes da Educação Pública do Município de Canaã dos Carajás;

CONSIDERANDO o Decreto nº 889/2017 - Regulamenta a Avaliação Periódica de Desempenho Funcional dos Servidores da Secretaria Municipal de Educação.

DECLARA:

At. 1º - A homologação do processo de progressão por meio de certificação e elevação do padrão de vencimento, dos Servidores Públicos do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, a seguir discriminados:

MATRICULA	SERVIDOR	CARGO	LOTAÇÃO	POSSE	PADRÃO
-----------	----------	-------	---------	-------	--------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01.DL.002/2023-Pmc. Objeto do Contrato: Locação de Imóvel Para Funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Maria de Nazaré Peres. Contratado: Centro Educação do Baixo Tocantins S/S Ltda - Cnpj nº 12.506.905/0001-17. O Objeto do Termo Aditivo é a Prorrogação do Prazo de Vigência Pelo Período de 08 (Oito) Meses, Iniciando em 11.04.2024 e finalizando em 11.12.2025. **Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário de Educação.**

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01.TP.003/2023-SEMED. Objeto do contrato: Reforma Geral da Rede Elétrica do Prédio da Secretaria Municipal de Educação. Contratado: I G Serviços de Construções & Comercio - CNPJ nº 37.955.236/0001-91. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 05.04.2024 e finalizando em 04.04.2025. **Ordenador: Enio De Carvalho, Secretário de Educação.**

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023-PMC

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais descartáveis Para Atender as demandas do Município de Cametá, Seus Respetivos Fundos Municipais e Autarquias, direcionados Especificamente Ao Atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.

CONTRATO Nº 14.PE.041/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada L. B. Serrão Ltda, Cnpj nº 44.077.647/0001-97, Valor Total R\$ 222.450,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. **Ordenador: Enio de Carvalho.**

CONTRATO Nº 15.PE.041/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-46. Contratada L. B. Serrão Ltda, Cnpj nº 44.077.647/0001-97, Valor Total R\$ 54.794,40. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. **Ordenador: Elane Pinto Cassiano.**

CONTRATO Nº 16.PE.041/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada L. B. Serrão Ltda, Cnpj nº 44.077.647/0001-97, Valor Total R\$ 170.608,50. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. **Ordenador: Charles César Tocantins de Sousa.**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023-PMC

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais descartáveis Para atender as demandas do Município de Cametá, Seus Respetivos Fundos Municipais e Autarquias, direcionados Especificamente Ao Atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.

CONTRATO Nº 13.PE.041/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: L. B. Serrão Ltda, Cnpj nº 44.077.647/0001-97, Valor Total R\$ 168.003,50. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. **Ordenador: Victor Correa Cassiano.**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2023-PMC

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Fardas e Acessórios Para Guarda Municipal de Cametá/PA. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.

CONTRATO Nº 1.PE.049/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: E. V. C. da Silva, Cnpj nº 42.417.729/0001-08, Valor Total R\$ 952.960,00. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. **Ordenador: Victor Correa Cassiano.**

Protocolo: 1069100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 02/05/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 062/2024/FME-CPL, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em impressoras, nobreaks e estabilizadores para suprir as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI, no valor de R\$ 262.132,20. SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI, no valor de R\$ 298.082,00.

No dia 02/05/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 057/2024/FME-CPL, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral para atendimento da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás/PA, suprido as necessidades do ano de 2024. Vencedoras: C PIRES GOMES E A J MACIEL SOUZA LATICINIOS SOBERANO LTDA, no valor de R\$ 30.369,00. C.P.L.S.

SUPERMERCADOS LTDA, no valor de R\$ 473.606,88. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEAO EIRELI, no valor de R\$ 90.464,50. M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, no valor de R\$ 26.150,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20240618

ORIGEM: PREGÃO Nº 002-2024-FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA (O): T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP, OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás-PA. VALOR TOTAL: R\$ 53.860,50. VIGÊNCIA: 25/04/2024 a 30/12/2024.

CONTRATO Nº: 20240619

ORIGEM: PREGÃO Nº 002-2024-FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA (O): T M. COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA, OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás-PA. VALOR TOTAL: R\$ 109.341,00. VIGÊNCIA: 25/04/2024 a 30/12/2024.

CONTRATO Nº: 20240620

ORIGEM: PREGÃO Nº 002-2024-FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA (O): G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás-PA. VALOR TOTAL: R\$ 54.139,80. VIGÊNCIA: 25/04/2024 a 30/12/2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO-PMCC

O Agente de Contratação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação do Show da BANDA DA LOIRINHA para o dia 05/05/2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONOMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. FAVORECIDO: PROMOVE PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTISTICOS - EIRELI - ME, VALOR: R\$ 70.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMI-RA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de ordenador(a) de despesas. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 02/05/2024.

AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME

A Equipe de Pregão, no uso de suas atribuições legais, informa que o Processo Licitatório Nº022/2024/FMS, Modalidade: Pregão Eletrônico Nº020/2024/SRP, objeto: para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares com vistas a atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA. Que seria realizado no dia 03/05/2024, às 08h: 00min encontra-se SUSPENSO, "Sine die", podendo ser consultado nos sites <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. <http://www.canaadoscaraajas.pa.gov.br/editais>. <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

Protocolo: 1068844

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 2904006-2022 da Inexigibilidade nº 022-2022. Objeto: contratação de pessoa física para prestação de serviços médicos visando atendimento ao Programa "Melhor em Casa", conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, de Capanema/PA. Contratado: Fabio Antônio Barros dos Reis, CPF nº XXX. XXX.802-82. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 29/04/2024. **Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.**

Protocolo: 1069112

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2024-013-PMC

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM CUMPRIMENTO